
Tady roste 
 radost.

nadšení z bylin 
a koření



 My ze Sonnentoru 
 pevně věříme tomu, že 

 v přírodě jsou skryty 

 ty nejlepší recepty 
 na krásný a dlouhý život. Pro to pracujeme 
 a z toho žijeme. A věříme též, že

 kontrolované ekologické
  zemědělství 
 je jedinou alternativou k následkům zemědělských
 monokultur a nadprodukce. 

 Koloběh, který se 
 zas a znova vrací, neustále 
 se obnovující život, to je náš základní princip.

 Tak jako platí žít a nechat žít, 
 je nezbytné pro dlouhodobé soužití vzájemné

 uznání a respekt.
 

Vše musí být v rovnováze, 

 
 aby mohla radost

 stále růst…



 důslednost

ruční práce
 zkušenost
 moudrost
 ocenění hodnot



Amišové jsou excelentní zemědělci a chovatelé dobytka
Amish people



Výnosy

z 1 hektaru pěstitelské plochy 
se získá cca 1 tuna bylin

Rozpoznat síly, stanovit pravidla. Pouze oboustranná spokojenost má budoucnost.  
Kdo dává, ten dostane, kdo seje ten sklidí!

1988 1990 2002 dnes

65

5

200 205

850

400

8

170

3 3

F
ar

m
ář

i

F
ar

m
ář

i

P
ěs

ti
te

ls
k

á 
p

lo
ch

a 
v 

h
a

P
ěs

ti
te

ls
k

á 
p

lo
ch

a 
v 

h
a

Z
ah

ra
n

ič
n

í 
p

ro
je

k
ty

Z
ah

ra
n

ič
n

í 
p

ro
je

k
ty



Pracovní místa

205

F
ar

m
ář

i

dnes

344

135

CZ

AT

1992

3
1

CZ
AT

1988

1

AT

Pouze dobrý příklad dokáže vytvořit důvěru a  motivaci.  
 



Kvalitní suroviny
• Výběr dodavatelů
• Důsledná vstupní kontrola
• Kontrolní rozbory surovin



Naši pěstitelé - v České republice 
spolupracujeme s 25 biopěstiteli a ekologickými farmami



Rodina Šulcova  
Půdu jsme nedostali od rodičů ale máme ji pronajatou od našich dětí.



Báječní muži na 
báječných strojích.





Ondřej Podstavek
Ekologické zemědělství je cesta odpovědnosti.



Praktikanti na farmě 
Biofarma Bozetice Ondřeje Podstavka.



Blanka Darmovzalová
Každý máme na světě nějaký svěřený úkol.





Hanka Pojezná 
Pěstování bylin se předává z generace na generaci.



Vít Janíček 
Není herců malých rolí.





František Matoušek 
Staré odrůdy a veganské zemědělství do sebe zapadají.







Férově nakupujeme 
i v zemích třetího světa



Káva - Biozemědělec  
Don José Maria Castro



Nikaragua



Albánie



Čína



Tanzánie



Čejkovické bylinkové slavnosti 
Téměř 10 000 návštěvníků přijíždí sdílet naše hodnoty.







Veselá biofarma 
Spolek přátel ekologického zemědělství
Zemědělský projekt skupiny přátel, kteří na různých pozicích pracují pro ekologické 
zemědělství v ČR již více než dvacet let. Cílem je ukázat, že „BIO“ není žádný luxus  
a že ekologicky hospodařit je rozumné a normální a že si to můžeme užít taky.





Veselá biofarma 
Cíle spolku:

Propagace a podpora ekologického zemědělství, ochrany životního  
prostředí a zdravého životního stylu. 
Vzdělávání, osvěta a spolupráce s výzkumem. 
Ochrana životního prostředí, biodiverzity a krajiny. 



Umožnit zážitek z pěstování a sběru bylin zaměstnancům, praktikantům z řad  
Sonnentoru, ale i návštěvníkům, kteří mají zájem vidět EZ ve „velkém“ praxi 
a to i včetně prohlídky biofarmy a zvířat (netradiční plodiny, postupy i zvířata).













Výsledkem celosezoního snažení a práce  
mnoha rukou je autentický čaj Pohodář.



Daruji 
 ti úsměv


	hjgjhgf.pdf
	prezentace_praotec FIN.pdf
	prezentace_praotec 0.pdf




